



Prezydent Miasta Zabrze

BZP.271.35.2020.MW

Zabrze, dn. 08.06.2020r.

B 449

Wyjaśnienia, zmiana treści SIWZ
oraz informacja o przedłużeniu terminu składania ofert

Sprawę prowadzi:

Biurowisko Zamówień
Publicznych
ul. Powstańców
Śląskich 5-7
41-800 Zabrze
tel./fax
(32) 37-33-516;
(32) 37-33-537.

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust.2 oraz 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, dalej „Pzp”) wyjaśnia, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz przedłuża termin składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Likwidacja dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie Miasta Zabrze”

Pytanie 1.

„Zamawiający jako kryterium oceny oferty podaje ilość dni w jakim Wykonawca dokona usunięcia odpadów. Czy ilość dni wykonania prac obejmuje także dni wolne od pracy zgodnie z Ustawą z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od pracy?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wskazana w kryterium oceny ofert ilość dni na dokonanie usunięcia odpadów dotyczy dni roboczych z wyłączeniem dni wolnych od pracy określonych w ustawie z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U.2015.90 ze zm.).

Pytanie 2.

„Jakich odpadów dotyczy zapis: inne odpady nie wymienione w lit. a – e? Czy są to także odpady niebezpieczne? Opakowania po farbach i olejach zalicza się do odpadów niebezpiecznych o kodzie 150110, a wymienianie je Państwo jako przykład odpadów. Zamawiający wymaga posiadania minimum 2 pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej (DMC) od 3,5 do 7,5 tony, którymi zebrane odpady zostaną przetransportowane do miejsc ich zagospodarowania. Z czego wynika zapotrzebowanie na tak wąską grupę sprzętu? Z naszej wiedzy i doświadczenia wynika, że w sprzątaniu dzikich wysypisk wykorzystuje się różne samochody w zależności od dojazdu oraz ilości odpadów o DMC do 3,5 tony, o DMC do 10 ton, o DMC do 18 ton. Proszę o zmianę zapisu”*

Odpowiedź:

Wskazany w pytaniu kod odpadów tj. 15 01 10* to opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone. Zamawiający nie wyklucza możliwości zlecenia usunięcia odpadów tj. opakowania po farbach i olejach, gdyż zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U.2020.797 ze zm.) „Odpady klasyfikuje się przez ich zaliczenie do odpowiedniej grupy, podgrupy i rodzaju odpadów, uwzględniając:

- 1) źródło ich powstawania;
- 2) właściwości powodujące, że odpady są odpadami niebezpiecznymi, określone w rozporządzeniu (UE) nr 1357/2014 i w rozporządzeniu (UE) 2017/997, oraz przepisy wydane na podstawie art. 3 ust. 5;

Prezydent Miasta Zabrze

- 3) składniki odpadów, dla których przekroczenie wartości granicznych stężeń substancji niebezpiecznych może powodować, że odpady są odpadami niebezpiecznymi."

Jeżeli więc odpady wchodzące w skład dzikiego wysypiska będzie można określić jako odpady komunalne zgodnie z definicją art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U.2020.797 ze zm.) Wykonawca usługi będzie zobowiązany do ich usunięcia w ramach powierzonego zadania. Zamawiający zmienia treść pkt 1.6. ppkt 2 lit. a części IV SIWZ z brzmienia:

„minimum 2 pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej (DMC) od 3,5 do 7,5 tony, którymi zebrane odpady zostaną przetransportowane do miejsc ich zagospodarowania,”
na:

„minimum 2 pojazdy o ładowności nie mniejszej niż 3,5 tony, którym zebrane odpady zostaną przetransportowane do miejsc ich zagospodarowania,”

Pytanie 3.

„Czy Wykonawca musi zatrudniać pracowników na umowę o pracę?”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez dodanie pkt. 3.4 część I SIWZ o brzmieniu:

„3.4. Stosownie do art. 29 ust. 3a p.z.p., Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. -Kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.) osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, a mianowicie:

- minimum 2 osoby posiadające uprawnienia do kierowania pojazdami wykorzystywanymi do realizacji usługi,*
- minimum 4 pracowników fizycznych do wykonania prac porządkowych i załadunku odpadów oraz zagospodarowania terenu po jego oczyszczeniu”.*

Zgodnie z art. 38 ust.6 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dzień 15.06.2020 godz. 09:00

W konsekwencji zmianie ulega treść punktów 8.1, 9, 11.1, 11.3 SIWZ i otrzymują one następujące brzmienie:

„8.1. Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia wadium w wysokości: 3 000,00PLN (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) zabezpieczającego ofertę na okres 30 dni, tj. od 15.06.2020r. do 14.07.2020r.”

„9. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. 15.06.2020 r. do 14.07.2020r.

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”

*„11.1. Oferta musi być złożona w
Biurze Zamówień Publicznych, Urząd Miejski w Zabrzu,
41-800 Zabrze, ul. Powstańców Śląskich 5-7, pok. 219
Najpóźniej do dnia 15.06.2020r. do godz. 09:00”*

Prezydent Miasta Zabrze


„11.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15.06.2020 r.** w Biurze Zamówień Publicznych w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. Powstańców Śląskich 5-7 nr 223 o godz. **09:30**”

Dokonane zmiany treści SIWZ wiążą Wykonawców z chwilą powzięcia wiadomości

z up. Prezydenta Miasta

mgr Anna Wojnowska-Fuks

Zastępca Naczelnika Wydziału
Biuro Zamówień Publicznych



Podinspektor

mgr inż. Małgorzata Werpachowska

